
 
 

 
ORDEN DE LA CONSEJERÍA DE ECONOMÍA, HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN DIGITAL POR LA QUE SE 
AUTORIZA LA MASA SALARIAL DE LA FUNDACIÓN INTEGRA DEL AÑO 2022. 
 
 
  
 El artículo 24.1 de la Ley 1/2022, de 24 de enero, de Presupuestos Generales de la 
Comunidad Autónoma de la Región de Murcia para el año 2022, establece en sus párrafos 
segundo y tercero, que, con efectos de 1 de enero de 2022, la masa salarial del personal laboral 
del sector público regional, calculada en términos anualizados y de homogeneidad para los dos 
períodos objeto de comparación, experimentará el crecimiento máximo que establezca la 
normativa básica del Estado respecto de las masas salariales existentes a 31 de diciembre de 
2021. 
 
 Por su parte, el artículo 24.2 de la Ley 1/2022, de 24 de enero, anteriormente citada, 
establece que la consejería competente en materia de función pública autorizará la masa salarial 
de las entidades, sociedades, fundaciones y consorcios comprendidas en el artículo 22.1, 
apartados b), c), d), e) y g) de dicha Ley. La mencionada autorización se realizará mediante Orden 
del titular de la consejería competente en materia de función pública, previo informe de la 
Dirección General de Función Pública.  
 
 Visto el informe emitido por la Dirección General de Función Pública sobre la autorización 
de la masa salarial de la Fundación Integra, y en uso de las facultades conferidas por el artículo 
24.2 de la Ley 1/2022, de 24 de enero, de Presupuestos Generales de la Comunidad Autónoma 
de la Región de Murcia para el ejercicio 2022. 
 
 
 

DISPONGO: 
 
 

PRIMERO.- Autorizar la masa salarial bruta de la Fundación Integra en el año 2022, 
calculada en términos anualizados y de homogeneidad, para un total de 17 trabajadores, en 
660.935,48 euros. 

 
 
El importe de la masa salarial autorizada se ha calculado teniendo en cuenta las 

retribuciones salariales y extrasalariales devengadas en el año anterior, aplicando los incrementos 
previstos en la Ley de Presupuestos Generales de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia 
para el año 2022. Asimismo, se ha tenido en cuenta lo dispuesto en el apartado segundo de la 
Orden de la Consejería de Economía, Hacienda y Administración Digital por la que se autoriza la 
masa salarial de la Fundación Integra en el año 2021. 

 
 
 
SEGUNDO.- Con cargo a la masa salarial autorizada deberán satisfacerse la totalidad de 

las retribuciones del personal laboral que se devenguen en 2022, de conformidad con lo 

M
AR

IN
 G

O
NZ

AL
EZ

, L
UI

S 
AL

BE
RT

O
28

/0
3/

20
22

 0
9:

38
:0

6

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-0
53

b9
50

8-
ae

6a
-4

5a
e-

d6
40

-0
05

05
69

b3
4e

7



 
 

dispuesto en el artículo 24.1 de la Ley de Presupuestos Generales de la Comunidad Autónoma de 
la Región de Murcia para el ejercicio 2022. 
 
 
 

EL CONSEJERO DE ECONOMÍA, HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN DIGITAL 
Fdo.: Luis Alberto Marín González 

(Documento firmado electrónicamente al margen) 

M
AR

IN
 G

O
NZ

AL
EZ

, L
UI

S 
AL

BE
RT

O
28

/0
3/

20
22

 0
9:

38
:0

6

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-0
53

b9
50

8-
ae

6a
-4

5a
e-

d6
40

-0
05

05
69

b3
4e

7


